ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ТОРЖКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 сентября 2020 года

	№
	156/684-4

	г.Торжок

[bookmark: _GoBack]Об обращении Иванова А.В.

В территориальную избирательную комиссию города Торжка поступило обращение Иванова А.В. на факт проведения кандидатом в депутаты Торжокской городской Думы VII созыва по одномандатному избирательному округу №1 Новожиловым Сергеем Владимировичем 13 сентября 2020 года агитации за свою кандидатуру в границах одномандатного избирательного округа №1.
13.09.2020 Новожилов С.В. представил в территориальную избирательную комиссию города Торжка пояснения, что проживает на территории данного округа и агитацию 13.09.2020г. не проводил.
При выдвижении кандидатом в депутаты Торжокской городской Думы VII созыва по одномандатному избирательному округу №1 Новожиловым Сергеем Владимировичем был представлен паспорт с регистрацией по адресу: г.Торжок, 3ий пер.Чехова.
В соответствии с пунктом 2 статьи 45 Избирательного коджекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО 9далее Кодекс) предвыборной агитацией, осуществляемой в период избирательной кампании, признаются:
- распространение информации, в которой явно преобладают сведения о каком-либо кандидате (каких-либо кандидатах) в сочетании с позитивными либо  негативными комментариями;
- деятельность, способствующая созданию положительного или отрицательного отношения избирателей к кандидату.
В соответствии со статьями 20, 33, 36 Избирательного кодекса Тверской области, постановления Избирательной комиссии Тверской области № 01-13/842 от 2 октября 2009 года, «О возложении полномочий  избирательной комиссии муниципального образования город Торжок на территориальную избирательную комиссию города Торжка»,  территориальная избирательная комиссии города Торжка  постановляет:
1. В действиях кандидата в депутаты Торжокской городской Думы VII созыва по одномандатному избирательному округу №1 Новожилова С.В. нарушений избирательного законодательства не усматривается.
2. Направить информацию о принятом решении заявителю Иванову А.В.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Торжка

	Ю.В.Шмелева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Торжка

	        О.В.Макарова